
vYsoKÁ Šrore EVRoPsrÝcH e nBctoNÁrwÍCH sTUDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,370 0t České Budějorríce

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno e pffjmení studenta:'Michala Hofhková

Název b$atářtké nrfue:' 
xť,ff-?:ffi 

'}.ilt$:ťi' 

přu:*pkou:ho ffzeÍrí se 'zaměřením na

. :

Studijní obor: Bezpečnostně právní ěinnost ve vďejné spnávě

Titul, jméno a pffjmení vedoucího práce: , . '' i ;

Mgr.et Bc. Josef Kříh u odborwý asistent Katedry právních aborů a bezpečnostních studií Vysokc školy

evropskych a regionólních studií ap.s.

Ilodnocení bekatářské ptáce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocenÍ

Stupeň A B C D E F

ěíselné
wiáďení

I 1,5 2 2,5 J

alrÚrrálnost a náročnost práce x
formulace oílů a úroveň jejich naplněni x
vhodnost ělenění prráce X

teoretická úroveň zpracování x
metodická fuoveň zpracování x
reprezentativnost a rozsah použité literatury x
úroveň práce s literaturou x
dodržování bibliograficlcých norem x
nroven rormálního zpracování (estetická, grafická a
iazvková)

x
vazbavýsledků práce najejí obsah x
vlastní postoje a hodnocení x
uplatnění práce v praxi / qýuce x

Ce|kové hodnocení bakrlářtké prdce x

Stručnó verbólní hodnocení bakalářské pnf,ce: Předkládaná bakalářská práce po úvodním širším

vymezení základního pojmosloví a historicke retrospektivy vývoje správního práva trestního, popisné

demonstraci přehledu iramenů a hmotněprávních konsekvencí práva správnlro (pfustupkového)

v užších souvislostech analyticwm způsobem osvětluje v tztl.,,lac specialis,, optice vybrané



hmotněpróvní i procesněpróvní zvláštnosti přeshrpkového řízení se zaměřením k ájmově určené
skupině osob a dílěímu tematickému odbomému segmenfu (mladisní, osoby bez domova, osob
s trvalým pobytem na ohlašovně, vě9tně problémoých proceswilních aspehů, sowisejících
sfakticitou tzv. ,,doručovóní,, apoď). Teoretická ěást Bc. práce je.přiléhavě obohacena o čríst
empirickou, která monitoruje existenci možrých diskrepantních faktoru v ájmově určených oblastech
(viz. např. problematická oblast,,doruěován{l.) apod.; kdy iovněŽ ve vztahu lr stanoven1im hypotéám
dílem analyzuje kvantitativní ukazatele, směřované k ájmově určenému teritořiálnímu uzemí Města
Beroun. Po striánce věcné se v Bc. práci vyskytují dílčí formulaění vágnosti a nourěitosti, které nebyly
před finálním zpracováním Bc. práse zptacovatelkou odstraněny, např. na str. 7 

' 
prdce je zaměřena

napřestuphy nladistých' jelikožje.medialiuvóna jen kriminalitanlodisuých |,, 'ěi ,,kterýmijsou
mladiství a osoby s trvafin pobytem na ohlašovně, a jqich zvltúštnosti a příčiny,, apod. Bakalářskou
práci tímto doooruěgii k obhajobě, před obhqiobou navrhuji její hďnocení známkou velmi dobrý
(verry good)

ot'ízky k obhajobě:

l. Spoukazem kaplikaci jednotlivých ustanovení.zákona č,.20011990 Sb., o přestupcích, ve
znění pozdějších předpisů objasněte aákladní pojmosloví zkoumané oblasti ato ,, přestupeff,,
,jiný sprdvní delikt,, ,,mladistuý.3, ,,nuínó obrant,,, ,,krqjní nouze,,, 

"ÍormúIní 
a,ah|,

přestupku,, apad.

2. Uved'te problematické aspekty doruěování s poukazem k aplikaci jednotliých ustanovení
zákona č,500/2004 Sb,, spránlní řdd, ve mění pozdějších předpisů (uvedlé praxeo|ogické
souvislostio ve vztahu k fakticitě doruěování osobi{mo kteří mají trvalý pobyt na ohlašovně)'

3. Reprezenfujte a vyhodnoťte s ohledem k Vámi stanoveným dílčím hypotézám uýsledky
Vašeho uýzkumu ve vztahu k spróvnímu orgónu Města Beroun.

I)atum: 26. úftna2013

Podpis vedoucÍho bakalářské práce:
és-}l{r ' l$. i{l ' l1ť;lí l . ln l l l tt l , ie * 

'- 
l , ií]-:Í{'$

, , , , .1,  l . , .  ; . . . ;; . ,
l
!

,\  r  I
I

{.

i . i

t- . . . -  . . . .

i ' r , ;

I

i I

:
I

t ,
l -- . . -- ' - ', ,*
I

I

'i
I.'";.'.,....--''|

l

i  l . '


